
 

COMUNE DI SAN LORENZO AL  MARE 

Provincia di Imperia 
 

 

   Ordinanza n. 1184 

IL SINDACO 
Considerato: 

che nell’ambito dei lavori di "Completamento della viabilità di lungo argine destro del torrente San 

Lorenzo, con la realizzazione di ponte veicolare, in attuazione di un circuito di percorrenze per il 

decongestionamento del traffico locale con creazione di percorsi ciclo - pedonali – Primo Lotto" è 

in fase di completamento il nuovo tronco stradale lungo l’argine destro del torrente San Lorenzo 

che, una volta effettuato il raccordo con la S.P. n. 45 per Pietrabruna previsto per i giorni dal 22 al 

24 ottobre 2019, permetterà di creare una alternativa al tratto della S.P. n. 45 per Pietrabruna 

compreso tra l’incrocio con Via Trucchi (progr km 0+470) ed il nuovo incrocio alla progr km 

0+870; 

che è stata richiesto all’Amm.ne Prov.le di Imperia il nulla osta per la modifica della viabilità della 

S.P. 45 nel centro abitato di San Lorenzo Al Mare, alla progressiva Km 0+870, mediante 

l’istituzione di divieto di accesso da monte verso valle in corrispondenza del nuovo ponte realizzato 

nell’ambito dei lavori sopra citati e deviazione del traffico da monte sulla nuova viabilità realizzata 

lungo l’argine sinistro del torrente San Lorenzo precisando che il tratto della S.P. 45 tra le 

progressive Km 0+470 e Km 0+870 (nuovo incrocio) rimarrà a doppio senso di circolazione ad uso 

del traffico locale; 

che l’Amm.ne Prov.le di Imperia con provvedimento dirigenziale n. PP/ 249 del 08/10/2019 

ha rilasciato il nulla osta alla modifica della viabilità della S.P. 45 nel centro abitato di San Lorenzo 

Al Mare, alla progressiva Km 0+870, mediante l’istituzione di divieto di accesso da monte verso 

valle in corrispondenza del nuovo ponte realizzato nell’ambito dei lavori sopra citati e deviazione 

del traffico da monte sulla nuova viabilità comunale realizzata lungo l’argine sinistro del torrente 

San Lorenzo; il tratto della S.P. 45 tra le progressive Km 0+470 e Km 0+870 (nuovo incrocio) 

rimarrà a doppio senso di circolazione ad uso del traffico locale. 

 

Ritenuto pertanto necessario disporre la modifica della viabilità della S.P. 45 nel centro 

abitato di San Lorenzo Al Mare, alla progressiva Km 0+870, mediante l’istituzione di divieto di 

accesso da monte verso valle in corrispondenza del nuovo ponte realizzato nell’ambito dei lavori 

sopra citati e deviazione del traffico da monte sulla nuova viabilità comunale realizzata lungo 

l’argine sinistro del torrente San Lorenzo; il tratto della S.P. 45 tra le progressive Km 0+470 e Km 

0+800 (incrocio vecchia sede stradale) rimarrà a doppio senso di circolazione ad uso del traffico 

locale; 

 

Visto l’art. 54 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, come novellato dal D.L. 23.05.2008 n. 92 

convertito con legge 24.07.2008 n.125; 

ORDINA 
a far data dalla conclusione dei lavori di esecuzione del raccordo con la S.P. n. 45 per Pietrabruna, 

previsti per i giorni dal 22 al 24 ottobre 2019, la modifica della viabilità della S.P. 45 nel centro 

abitato di San Lorenzo Al Mare, alla progressiva Km 0+870, mediante l’istituzione di divieto di 

accesso da monte verso valle in corrispondenza del nuovo ponte realizzato nell’ambito dei lavori 

sopra citati e deviazione del traffico da monte sulla nuova viabilità comunale realizzata lungo 

l’argine sinistro del torrente San Lorenzo; il tratto della S.P. 45 tra le progressive Km 0+470 e Km 



0+800 (incrocio vecchia sede stradale) rimarrà a doppio senso di circolazione ad uso del traffico 

locale. 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga comunicato: 

- alla Prefettura di Imperia; 

- all’Amm.ne Prov.le di Imperia; 

- al Comando di Polizia Municipale; 

dispone, altresì, che venga data la più ampia diffusione della presente ordinanza attraverso i mezzi 

idonei, tra i quali il sito del Comune di San Lorenzo al Mare (www.comune.sanlorenzoalmare.im.it) 

sezione albo pretorio. 

 

San Lorenzo al Mare, 21/10/2019. 

 

 

F.to IL SINDACO 

Paolo Tornatore 

 

 


